129090, г. Москва, Каланчевская ул.,                                                                                       тел. (499)638-30-09

д. 47, помещение I                                                                                        факс. (495)691-62-33

                                                                             E-mail: zaprava.s@gmail.com

«13» октября 2017 г.
исх. № 368-2017

Председателю Совета при Президенте

РФ по развитию гражданского общества и правам человека,

Советнику Президента РФ

М.А. Федотову

Уважаемый Михаил Александрович!

В очередной раз обращаюсь к Вам по поводу проблемы насилия в системе ФСИН.

Ситуация постоянно ухудшается, и никаких действий для кардинального разрешения этой

проблемы на федеральном уровне не предпринимается.

Только в этом году мы получили информацию о пытках из колоний 9 регионов: Карелии,

Кировской области, Мордовии, Свердловской, Саратовской, Брянской, Ярославской,

Кемеровской областей и Красноярского края.

Ситуация требует немедленной скоординированной реакции на федеральном уровне.

Прошу Вас как можно скорее организовать на площадке СПЧ межведомственное

совещание на тему насилия в системе ФСИН с обязательным участием представителей

федерального руководства ФСИН, СК РФ и Генеральной прокуратуры РФ.

С уважением,

Исполнительный директор
ООД «За права человека»        Л.А. Пономарев

Общероссийское общественное движение